

○ 発行手数料等

平成30年8月1日～

区分		内容	現行 (税込)	改訂後 (税込)	
小切手・手形用紙等	小切手用紙交付料	1冊(50枚)につき	864円	2,160円	
	約束手形用紙交付料	1冊(50枚)につき	1,080円	2,160円	
	為替手形用紙交付料	1冊(50枚)につき	1,080円	2,160円	
	マル専手形用紙交付料	1枚(決済手数料含)につき	540円	現行どおり	
	マル専口座開設料		3,240円	現行どおり	
	口座開設料(ローンカード発行)		無料	現行どおり	
発行手数料	自己宛小切手	1枚につき	540円	現行どおり	
	残高証明書	当組合所定様式	1通につき	324円	432円
		当組合所定外様式	監査法人	1通につき	3,240円
	その他		1通につき	1,080円	1,620円
	融資証明書	1通につき	216円	現行どおり	
	利息支払明細書	1通につき	216円	現行どおり	
取引履歴明細表(注)	1取引先	216円	現行どおり		
再発行手数料	通帳	1冊につき	540円	1,080円	
	証書	1枚につき	540円	1,080円	
	キャッシュカード	1枚につき	540円	1,080円	
	ICキャッシュカード	1枚につき	1,080円	現行どおり	
	ICキャッシュ・クレジット一体型カード	1枚につき	648円	1,080円	
	ローンカード	1枚につき	540円	1,080円	

(注) 取引履歴明細は、一般取引先(個人・法人)に限る。

○ 融資手数料

区分	内容		現行 (税込)	改訂後 (税込)	
住宅・賃貸住宅資金 (1取引につき)	融資手数料	長期固定段階金利 ※1	融資額×1.0% ～2.0%	現行どおり	
		上記以外	32,400円	現行どおり	
	変動額	全部繰上償還	自己資金	5,400円	現行どおり
			他金融機関借換 ※2	償還額×1.0%	現行どおり
		一部繰上償還(期間短縮、償還額軽減)		2,160円	現行どおり
		固定金利期間の再選択		5,400円	現行どおり
	固定額	全部繰上償還	自己資金	21,600円	現行どおり
			他金融機関借換 ※2	償還額×1.0%	現行どおり
		一部繰上償還(期間短縮、償還額軽減)		2,160円	現行どおり
		金利変更(固定 ⇒ 変動)		5,400円	現行どおり
担保手形・割引手形の取立・組戻し等			為替(代金取立)に準ずる	現行どおり	

※1 所定の取引に応じ0.5%刻みの段階手数料とします。

※2 利息制限法により手数料が減額となる場合があります。

○ 両替手数料(1取引につき)

区分	両替枚数	現行 (税込)	両替枚数	改訂後 (税込)	
窓口両替 (両替前後の多い方の枚数)	100枚以下	無料	100枚以下	当組合に口座をお持ちのお客様 無料※1	
	101枚以上1,000枚以下	324円		上記以外のお客様 216円	
	1,001枚以上 (1,000枚ごと)	追加 324円		101枚～500枚	324円
				501枚～1,000枚	432円
			1,001枚～2,000枚	756円	
			2,001枚～ (1,000枚ごと)	追加 324円	

※1 ご本人の通帳もしくはキャッシュカードを窓口へご提示いただきます。

※2 同一金種の新札への両替、汚損した現金の両替、記念硬貨の交換は無料。